



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia - Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676
E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: http://www.provincia.re.it

SERVIZIO INFRASTRUTTURE
MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO
U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
DELLE STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO
DI PRONTO INTERVENTO REPARTO SUD
MEDIANTE ACCORDO QUADRO - ANNO 2023
PER LA DURATA MASSIMA DI ANNI 4
AFFIDAMENTO 7

RISANAMENTO DI ALCUNI TRATTI DEL CORPO STRADALE SULLA SP 19
DAL KM 0+500 AL KM 8+600

PROGETTO ESECUTIVO COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

Il Dirigente del Servizio
Infrastrutture Mobilità Sostenibile
Patrimonio ed Edilizia
Responsabile Unico
del Procedimento:
Dott. Ing. Valerio Bussei

Progettisti:
Geom. Roberta Guglielmi

Collaboratori:
Geom. Cristian Gambetti

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
All. n°	Data Progetto	N° P.E.G.	Nome File			
2	Settembre 2023					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	B.00.5	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.5.c	NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile fino a 300q.li Trasporto materiale di risulta	5,00	5,00			25,00		
		Totale Ore					25,00	95,00	2 375,00
2	B.00.40	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.40.a	NOLI E MEZZI D'OPERA Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp	16,00				16,00		
		Totale Ore					16,00	68,00	1 088,00
3	D.01.05	LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE							
	D.01.05.b	Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in cumuli del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabil fino alla profondità di cm. 5							
		Scaffica							
		0+500		204,00	7,60		1 550,40		
		0+500		219,00	3,60		788,40		
		1+800		131,00	3,80		497,80		
		2+400		60,00	3,90		234,00		
		11+200		104,00	2,00		208,00		
	Totale Mq					3 278,60	2,10	6 885,06	
4	D.01	LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE							
	D.01.35	Conferimento del materiale di risulta di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo (codice CER 17.03.02), in apposita discarica e/o apposito impianto di reimpiego Rifiuto scarifica	400,00				400,00		
		Totale Ton					400,00	10,50	4 200,00
5	D.02.20	Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 5-6%, steso con macchina vibrofinitrice							
	D.02.20.a	oltre 100 Ton. al giorno							
		0+500		204,00	7,60	0,08	124,03		
		0+500		219,00	3,60	0,08	63,07		
			131,00	3,80	0,08	39,82			
		A RIPORTARE							14 548,06

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		162 983,81
Oneri speciali Euro	2 025,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	160 958,81	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 1,80% su Euro 160 958,81		-2 897,26
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		160 086,55
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA su Lavori (22%) Euro	35 219,04	
Assicurazione Verificatore e Progettista Euro	120,00	
Prove di laboratorio (IVA compresa) Euro	1 360,00	
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.113 c.3 D.lgs. 50/2016) pari all'80% del 2% Euro	2 561,38	
Imprevisti , Accordi bonari, adeguamento prezzi e arrotondamenti Euro	653,03	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		39 913,45
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		200 000,00

Reggio Emilia lì, 04/09/2023

 Il Progettista
 Geom. Roberta Guglielmi